

**DYRLÆGERNE
HIMMERLAND KVÆG A/S**
Markedsvej 6 A
9600 Aars
CVR-nr. 32662331

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

Dirigent

Navn: Per Bjørn Ladefoged

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DYRLÆGERNE HIMMERLAND KVÆG A/S
Markedsvej 6 A
9600 Aars

CVR-nr.: 32662331
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Anne Købsted Nymand, formand
Peter Viinberg
Henning Rasmussen
Anders Bundgaard Voss

Direktion

Ninna Westphael, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale inden for kvæg, mink og får.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.104 t.kr., anses for værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 5.457 t.kr.

Egne kapitalandele

I beholdning af egne aktier har selskabet pr. 31.12.2017 1 aktie a nominel værdi på 175.000 kr., hvilket svarer til 8,3 % af aktiekapitalen.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.007.923	17.752.837
Personaleomkostninger	1	(14.347.742)	(14.172.160)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.978.946)</u>	<u>(1.980.900)</u>
Driftsresultat		2.681.235	1.599.777
Andre finansielle indtægter	3	18.003	15.242
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.964)</u>	<u>(14.961)</u>
Resultat før skat		2.697.274	1.600.058
Skat af årets resultat	5	<u>(593.280)</u>	<u>(354.486)</u>
Årets resultat		<u>2.103.994</u>	<u>1.245.572</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.200.000
Overført resultat		<u>303.994</u>	<u>45.572</u>
		<u>2.103.994</u>	<u>1.245.572</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		2.801.753	4.613.865
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.801.753	4.613.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		421.900	572.373
Indretning af lejede lokaler		30.001	46.362
Materielle anlægsaktiver	7	451.901	618.735
Andre værdipapirer og kapitalandele		84.091	78.691
Finansielle anlægsaktiver		84.091	78.691
Anlægsaktiver		3.337.745	5.311.291
Fremstillede varer og handelsvarer		537.000	436.000
Varebeholdninger		537.000	436.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.926.983	2.967.735
Andre tilgodehavender		362.805	211.121
Periodeafgrænsningsposter		149.161	235.856
Tilgodehavender		3.438.949	3.414.712
Likvide beholdninger		3.319.878	781.322
Omsætningsaktiver		7.295.827	4.632.034
Aktiver		10.633.572	9.943.325

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.100.000	2.100.000
Overført overskud eller underskud		1.557.327	1.153.333
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.800.000</u>	<u>1.200.000</u>
Egenkapital		<u>5.457.327</u>	<u>4.453.333</u>
Udskudt skat		<u>608.600</u>	<u>1.011.700</u>
Hensatte forpligtelser		<u>608.600</u>	<u>1.011.700</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		681.530	761.723
Skyldig selskabsskat		494.160	276.566
Anden gæld		<u>3.391.955</u>	<u>3.440.003</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.567.645</u>	<u>4.478.292</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.567.645</u>	<u>4.478.292</u>
Passiver		<u>10.633.572</u>	<u>9.943.325</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.100.000	1.153.333	1.200.000	4.453.333
Udbytte af egne kapitalandele	0	100.000	0	100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	303.994	1.800.000	2.103.994
Egenkapital ultimo	2.100.000	1.557.327	1.800.000	5.457.327

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.950.000	12.762.378
Pensioner	445.353	458.637
Andre omkostninger til social sikring	144.209	165.131
Andre personaleomkostninger	808.180	786.014
	14.347.742	14.172.160
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	22
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.812.112	1.812.106
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	166.834	168.794
	1.978.946	1.980.900
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	18.003	15.242
	18.003	15.242
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.964	14.961
	1.964	14.961
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	996.380	742.786
Ændring af udskudt skat	(403.100)	(388.300)
	593.280	354.486

Noter

	Goodwill	
	kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		18.126.994
Kostpris ultimo		18.126.994
Af- og nedskrivninger primo		(13.513.129)
Årets afskrivninger		(1.812.112)
Af- og nedskrivninger ultimo		(15.325.241)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.801.753
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.687.730	76.994
Kostpris ultimo	1.687.730	76.994
Af- og nedskrivninger primo	(1.115.357)	(30.632)
Årets afskrivninger	(150.473)	(16.361)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.265.830)	(46.993)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	421.900	30.001

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med trediemand frem til udløb udgør pr. 31.12.2017 1.380.102 kr., mod 1.905.138 kr. pr. 31.12.2016.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst skadesløsbrev nom. 12.000.000 kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill og rettigheder.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2017 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.729 t.kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Anders Bundgaard Voss, Nibe

Anette Bruntse, Farsø

Anne Købsted Nymand, Aars

Michael Graves Kristensen, Aalestrup

Peder Rauff Hansen, Aars

Per Bjørn Ladefoged, Hobro

Peter Viinberg, Farsø

Preben Kornø Bjerre, Farsø

Poul-Erik Nørgaard Nielsen, Suldrup

Henning Rasmussen, Aars

Ninna Westphael, Hobro
